
ゲニース(Genieß) ピアノ教室　教室規則
 

2025 年 3 月

この規則はゲニース(Genieß) ピアノ教室において、信頼・安心のもとレッスンを受講してい
ただくための、生徒さんと保護者の方々とのお約束事項を記したものです。

※未成年の方のご入会・受講は、必ず保護者の方の同意が必要となります。

　レッスン料について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                 

■お支払い方法

　＜月謝制の場合＞
　　・当教室指定の月謝袋に、おつりのないよう現金でお支払いください。お支払日は原則 
　　　として、毎月の第 1 レッスン日です。
　　・月によりレッスン実施可能日が 3 回と 4 回の場合があります。毎月末に翌月レッスン
　　　実施日を確認し、月 3 回もしくは 4 回分のレッスン料を翌月お月謝としてお支払いい
　　　ただきます。月 3 回の場合と月 4 回の場合では、お月謝料金が異なりますのでご留意
　　　ください。
　　・レッスン料は受講を継続している間は、原則として出欠にかかわらず毎月お支払いい
　　　ただきます。

　＜  1      レッスン制の場合＞  
　　・各レッスン時に、おつりのないよう現金でお支払いください。

■レッスン料の変更

　　・レッスン時間の増減やコース変更の場合は、それに伴うレッスン料の変更があります。
　　・社会的状況や、会場の移転やリニューアルによってレッスン料が変更になる場合があ
　　　ります。変更の際には予め内容のご案内を差し上げます。

■レッスン料の未納

　　・レッスン料が未納の場合、督促を申し上げる場合がございます。予めご了承ください。
　　・2 か月以上お支払いが滞った場合、レッスンの受講をお断りすることがございます。ご
　　　留意ください。



　その他各種費用について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 ・入会金・施設費は無料です。
 ・教材費、発表会費は別途お支払いいただきます。
 ・その他の費用が発生する場合は、ご案内ご請求申し上げますので、お支払いください。

　レッスン日について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 ・月謝制において、原則としてレッスン実施曜日・時間は固定しております。スケジュー
　 ル変更を希望される場合は、各月最終レッスン日までにお知らせください。
 ・日曜・祝祭日は、休講とさせていただきます。
 ・毎月のレッスン日程は、各月末に事前のご案内をさせていただいております。
 ・1 レッスン制においては、事前にレッスン日時をご予約いただきます。当日のご予約は
　 受け付けておりません。

　欠席・遅刻・振替・臨時休講について　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 ・やむを得ず欠席・遅刻される場合は、「必ず」レッスン開始時間までにご連絡ください。
 ・月謝制において、生徒さんのご都合による欠席の場合は、振替レッスンは行いません。
 ・台風などの自然災害、感染症のまん延、講師の急な事情や体調不良などやむを得ない場
　 合には、臨時休講とさせていただきます。この臨時休講につきましては、振替レッスン日
　 を設定いたします。必ず連絡のつく電話番号・メールアドレスをご提供いただくようお願
　 いいたします。
 ・翌月のスケジュールが明確な場合にのみ、一部レッスン日時の変更に対応いたします。各
　 月の最終レッスン日までが翌月分変更の対象となります。講師の事情によりご希望に添え
 　ない場合もございますので、予めご了承ください。
 ・無断で 2 回以上欠席された方は、全てのレッスン受講をお断りする場合がございますので、
　 ご留意ください。

　体験レッスンについて　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 ・体験レッスンは、原則としておひとりにつき１回のみです。
 ・レッスン料金は、レッスン時におつりのないよう現金でお支払いください。
 ・欠席、または臨時休講となった場合は、振替レッスン日を設定いたします。



　個人情報保護について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　当教室は、生徒さんとその保護者の方からご提供いただいた個人情報に関し、個人情報保 
　護法に基づき、その法の遵守に努めます。お預かりした個人情報については、教室運営や
　レッスン管理を行う上での必要範囲内でのみの利用とし、第三者に提供することはありま
　せん。詳しくはホームページ内「プライバシーポリシー」をご参照ください。

　レッスン時の写真・動画撮影等について　　　　　　　　　　　　　　　　 

 ・講師の許可なく、レッスン時の写真撮影・録画・録音を行うことは、お断りいたします。
 ・撮影・録音等データにおいては、ご自身でのみの個人私的使用に限定します。
 ・当教室が写真撮影・録画・録音をさせていただく場合がございます。ホームページや SNS
　 等への使用にあたっては、ご本人または保護者の方の許可を得た上で使用させていただき
　 ます。

　休会・退会について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 ・長期休会、または退会を希望される場合は、月末までにお知らせください。休会料は無料
　 です。なお復帰される場合に、以前と同じ曜日・時間に戻れなくなる場合がございます。
 ・復帰される際に、体験レッスンはご利用になれません。

　安全で快適に受講いただくために　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 ・レッスン会場への行き帰りの安全には十分ご注意いただき、自己責任（保護者責任）にお
　 いてお通いください。
 ・レッスン中の安全には細心の注意を払っておりますが、生徒さんご自身の不注意による怪
　 我や事故においては責任を負いかねますので、くれぐれも危険行為のないようご留意くだ
　 さい。
 ・故意に器物を破損・紛失した場合には、賠償請求をさせていただく場合がございます。
 ・レッスン場所は、他の生徒さんも使用する共用の場です。レッスン運営に著しく支障をき
　 たす行為や、他の生徒さんや講師への暴言や暴力、人権侵害行為など社会的モラルに反す
　 る言動・迷惑行為等が見られた場合は、受講をお断りすることがございますので、予めご
　 了承ください。また近隣住民に対しても、これに同じです。

https://geniesspiano.com/privacy-policy/

